DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano II - N° 241), terça-feira, 06 de fevereiro cie 2018

! ERRATA AO EXTRATO DE ADESÃO (CARONA) A ATAJttE '

REGISTRO DÈ PWCOS^IŜ MT/2018. PUBLICADO NO DIÁRIO
OFÍCIÀLN0 237 DE 0! FEVEREIRO DE 20!8. PÁGINA09, OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E CADEIRAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-
AMA, DESTE MUNICÍPIO. ONDE SE LÊ: A Agência Municipai de
Meio Ambiente do Município de Sobrai - AMA, comunica a Adesão
(CARONA) à Ata de Registro de Preços N°002/2017, oriunda do Pregão
Presencial N° 039/2016 da Ministério Público do Estado de Rondònía.
LEIA-SE: A Agência Municipai de Meio Ambiente do Município de
Sobral - AMA, comunica a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de
Preços N° 002/2017, oriunda do Pregão Eletrónico N° 039/2016 da
Ministério Público do Estado de Rondônia. Sobral/Ce. 06 fevereiro de
2038. JORGE VASCONCELOS TRINDADE - Superintendente da
Agência Municipal de Meio Ambiente. Jamtly Campos Teles de Lima - j

j Procuradora Jurídica daAMA.

f ERRATA AO CONTRATO N° 028/2017 PUBLICADO NO DIÁRIO '

OFICIAL N° 237 DE 0 FEVEREIRO DE 2018, PÁGINA 09 -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pelo Superintendente da Agência Municipal de Meio
Ambiente o Sr. Jorge Vasconcelos Trindade. CONTRATADA: 2P
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME,pessoa jurídica inscrita no CNP.)

sob N° 24.476.378/0001-24, vencedora no Processo Licitatório original .
ONDE SE LÊ: A Agência Municipal de Meio Ambiente do Município
de Sobral-AMA, comunica a Adesão (CARONA ) a Ata de Registro de
Preços Nc‘ 002/2017. oriunda do Pregão Presencial N° 039/20 ) 6 da
Ministério Público do Estado de Rondônia. LEIA-SE: A Agência
Municipal de Meio Ambiente do Município de Sobrai-AMA, comunica
a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços N° 002/2017, oriunda
do Pregão Eletrónico N° 039/2016 da Ministério Público do Estado de
Rondônia. Sobral/Ce, 06 de fevereiro 2018 CONTRATANTE: Jorge
Vasconcelos Trindade -- Superintendente da Agência Municipal de Meio
Ambiente. CONTRATADA: Sra. Maria das Graças Carvalho Oliveira-
Representante da Contratada. Jamily Campos Teles de Lima

I Procuradora Jurídica da AMA. J

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E
SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2018 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário de Obras. Mobilidade e Serviços Públicos o Sr. DAVÍD
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: LR CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA, representada pelo Sr. TGOR CARNEIRO PONTE.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento,
sob demanda, de insumos para a pavimentação e recapeamento asfáltico
para a sede e distritos do município de Sobral (LOTE III ).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO n° i 24/2017-SECOMP.
VALOR: RS 439.957.32 (quatrocentos e trinta e nove mil. novecentos e
c i n q u e n t a e s e t e r e a i s e t r i n t a e d o i s c e n t a v o s ).
GESTOR /FTSCALIZAÇÃO; MANOEL LUCAS MONT*ALVERNE
VIANA GADELHA. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será
de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 30 de janeiro de 2018. SIGNATÁRIOS: DAVÍD
MACHADO BASTOS - Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços
Públicos - IGOR CARNEIRO PONTE - Representante da í. P.
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. Sobrai, 06 de fevereiro de
2018.TALES DIEGO DE MENEZES-Assessor Jurídico da SECOMP.

SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

ORDEM DE SERVIÇO Xo 001/2018 - STDE - OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada na Construção do
Centro de Turismo, no Município de Sobrai/CE. N° CONTRATO:
033/2018- STDE, TOMADA DE PREÇOS: 028/2017 - STDE/CPL
EMPRESA. EXECUTORA: Í.P CONSTRUÇÕES CNPJ N°:
20.379.503/0001-27— ENDEREÇO: Avenida Doutor Arimatéia Monte e
Silva, Junco, Município de Sobrai /CE. RECURSO: Tesouro Municipal .
VALOR DO SERVIÇO: RS 345.807.97 (trezentos e quarenta e cinco
mil, oitocentos e sete reais e noventa e sete centavos), Autorizamos a
empresa í.P CONSTRUÇÕES, a iniciar os serviços de Construção do
Centro de Turismo, no Município de Sobrai/CE, no valor de R$
345,807,97 (trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e

noventa c sete centavos). Sobral, 05 de fevereiro de 2018. Raimundo
Inácio Neto - Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico
-STDE - ígorCarneiro Parente - Í .PCONSTRUÇÕES.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
006/2015 - SEDUC/CPL - Processo n ° P005339/2017 -
CONTRATANTE: Município de Sobral, por imen rAfo da Secretaria da
E d u c a ç ã o . C O N T R Â T A D O : E m p r e s a G U A N 3A R A
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ n°

'

l 0.905.621/0001-
78. DO OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem
por objetivo prorrogar o prazo de vigência para a Contratação de
Empresa especializada para Construção de uma Escola de 12 salas, em
tempo integrai, padrão SEDUC/Ceará, nc- distrito de Taperuaba, situada
no Município de Sobral, por mais 220 (duzentos e vinte ) dias, iniciando
no dia 19 de Janeiro de 20!8 e findando no dia 27 de agosto de 2018. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57. parágrafo pnmeiro, incisos I
e IV, da Lei n° 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO: As comais cláusulas e
condições que ora não foram por este termo aucrad;. u rmaneccm como
no contrato original, constituindo-se num só iodo para todos os fins e
efeitos de direito. DATA DE ASSINATURA: 22 de janeiro de 2018.

DOS SIGNATÁ RIOS: Francisco Herber; Lima Vasconcelos -
Contratante e Marcelo Guedes Aguiar - Contratado. Dayanna Karla
Coelho Rodrigues-Assessora Jurídica da 5ME.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRAIO N" 148/2017-SMS -
CONTRATANTE: Secretaria Municipai da Saúde do Município de
Sobral . CONTRATADA: S & A COMLRCÍC VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALRES - ME. GLJÉTO: Aquisição de
material médico hospitalar. Publicado no Diário Grieiaí do Município N°
239 de 05 de fevereiro de 2018 à página 02. ONDE LE: PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contracu&i sem - (doze) meses, a
partir desta publicação, com início em 05 de janeiro de 2018 e término
em 05 de janeiro de 2019. LEIA-SE: O prazo dt Agência contratual será
12 (doze) meses, contados a partir desta publicação, cdm início em 05 de
fevereiro de 20 ) 8 e término em 05 ue fevereiro de 2019, Sobral, 06 de
fevereiro de 2018. GERARDO CAÍS7INC HL XO - Secretário
Municipai da Saúde - VIVIANE D£ MGRAíS CAVALCANTE -
Assessora Jurídica da SMS.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2018 -
AMA - PROCESSO NUMERO Po10350/2017 G T G Ã O GESTOR:
Central de Licitações do Município ie SokaL CE - CELIC. DO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PAP-A FUTURAS L EVENTUAIS
aquisições de veículo tipo motocicletas para a Agencia Municipal do
Meio Ambiente, cujas especificações e qanuHRivos encontram-se

^

detalhados no Termo de Referência do editai de Pregão Presencia! n°
074/2017.que passa a fazer parte desta ata, juntarverde com as propostas
de preços apresentadas pelos fornecedores cm primeiro
lugar, conforme consta no Processo.f P0 i 0350/20 ? DETENTOR DO
REGISTRO DE PREÇO: AUGE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 00.937.829/0001- ) 5, Com valor 10 nc RS i 2.499,00 no nem 1
e valor unitário de RS 12.499,00 no bem 2 F .. T. LAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Presencial rC 07A 2017-AIVíA; Decieto Municipai n°
1.878, republicado no DOM de 07/06/201 V VA2 T DA ATA: í 2
(doze) meses, contados a partir da data de lís - úvtura. DATA DE
ASSINATURA: 06 de fevereiro dc '0 3 8. S E V A Ceara, aos Oó de
fevereiro de 2018. Karmelina M&rjorie Nogamm êv.ncso-Presidente
da Central de Licitações do Município de Sobra9"/ - :.r .

EXTRATO DA ATA BE REGISTRO DE FRACOS Xo 009/2018 -
CELIC - PROCESSO NÚMERO Hí DGELTíHS - ÓRGÃO
GESTOR: Central de Licitações co Município Te Sovai/ CE - CELIC.
DO OBJETO: REGISTRO DE PFECO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS contratações de empresas tspeeiaiLrzdns para os serviços
de Publicações Legais de Matérias â: ú -Tuesse oo VCia.cip!C de Sobrai,
nos termos do Decreto Municipal, cujas c-ap-cihequantitativos
encontram-se detalhados no Termo de Refe r e • /:. do edital de Pregão

V ** Q
X I Cl